3

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2020г. № 892-па

О мерах по реализации Положения о
[bookmark: bookmark2] Государственной системе регистрации
(учета) избирателей, участников референдума
в Российской Федерации на территории
Золотухинского района Курской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 01.12.2020г.№366-пг "О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Курской области» Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Определить и.о. заместителя Главы  Администрации Золотухинского района С.Н.Зиновьеву ответственным должностным лицом за взаимодействие с Избирательной комиссией Курской области, территориальными органами   исполнительной власти Курской области, органами местного самоуправления Золотухинского района по вопросам:
осуществления контроля за соблюдением порядка регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Золотухинского района Курской области, а также постоянного контроля за сроками сбора, обработки и подготовки сведений об избирателях, участниках референдума;
обобщения и представления совместно с председателем  территориальной избирательной комиссией Золотухинского района Курской области сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Золотухинского района Курской области, в Избирательную комиссию Курской области ежегодно, не позднее 15 января и 15 июля, по форме 3.2риур, установленной Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации.
          2.Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Золотухинского  района  Курской области в составе согласно приложению №1.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 17.04.2014 № 292 «Об организации и осуществления регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Золотухинского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы Администрации Золотухинского района Курской области С.Н.Зиновьеву.

Глава Золотухинского района
Курской области                         					                   В.Н. Кожухов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Золотухинского района
Курской области
от 30.12.2020 № 892 -па
СОСТАВ
рабочей группы по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Золотухинского района Курской области

	Зиновьева Светлана Николаевна
	И.о. заместителя Главы Администрации
Золотухинского района Курской области
(руководитель рабочей группы);

	Кузнецова Татьяна Алексеевна
	секретарь территориальной избирательной        комиссии Золотухинского района Курской области            (заместитель руководителя рабочей группы);

	Шевченко Владимир Григорьевич
	главный консультант управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области (по согласованию);

	Горяйнова Надежда
Владимировна
	начальник отдела ЗАГС Администрации
Золотухинского района;
(по согласованию);

	Боева
Татьяна Вячеславовна
	начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Золотухинскому району
(по согласованию)

	Мишин
Сергей Валерьевич
	военный комиссар Золотухинского района
(по согласованию);

Евсюков
Сергей Александрович

председатель Золотухинского районного суда
(по согласованию).